
 
 

 

 

 

Istituto Comprensivo “MARIO GIACOMELLI”   
Via Cellini, 13 – 60019 SENIGALLIA - Tel. 07165492/0717924811   

C.F. 83004270423 posta elettronica anic848006@istruzione.it C.M.ANIC848006   
  

 
CUP F64D25001530007 
CNP ESO4.6.A4.A-FSEPNMA-2025-247 

 
Al sito web  
dell’Istituto Comprensivo 

         Area P.N. Scuola e Competenze 
         

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-
azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, 
n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025). 

  
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTI i decreti in oggetto; 
 
VISTO l’avviso Pubblico  mpi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE(U) prot. n. 81652 del 23/05/2025 FSE+, e la 
seconda “finestra” temporale nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025 Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 
 
VISTA la nota autorizzativa Ministero dell’Istruzione e del Merito Unità di missione del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 prot AOOGABMI. n. 
AOOGABMI. n. 120091 del 09/07/2025 acquisita al protocollo in data 24/07/2025; 
 

DECRETA 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2025, in fase di realizzazione, i progetti sotto 
indicati: 

Titolo del progetto “STO A SCUOLA” 

 

Sottoazione Tipologia modulo Titolo Importo 

ESO4.6.A4.A 
 

Competenza imprenditoriale Vi presento Giacomelli € 5.295,00 

ESO4.6.A4.A Competenze in materia di 
Cittadinanza 

 

Emozioni in città € 5.295,00 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed 
espressione culturale 

Performance 2 € 5.754,00 

ANIC848006 - AA74DFB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005873 - 02/10/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da IOLETTA MARTELLI

mailto:anic848006@istruzione.it


 
ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed 

espressione culturale 
 

Just band € 5.295,00 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed 
espressione culturale 

 

Performace 1 € 5.754,00 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed 
espressione culturale 

 

Attraverso l'obiettivo € 5.754,00 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed 
espressione culturale 

 

Con la musica € 5.295,00 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed 
espressione culturale 

 

Sul palcoscenico € 5.754,00 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria 
 

A tutto campo 1 € 5.754,00 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria 
 

Tutti in campo 3 € 5.754,00 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria 
 

Tutti in campo 2 € 5.754,00 

ESO4.6.A4.A Lingua straniera 
 

English in the summer 1 € 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Pensiero computazionale e creatività e 
cittadinanza digitali 

 

STEMmo € 5.754,00 

ESO4.6.A4.A Pensiero computazionale e creatività e 
cittadinanza digitali 

 

Pensiero in gioco € 5.295,00 

L’importo complessivo del progetto è di € 78.567,00.  
 
Il finanziamento previsto a valere sul PN “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale Europeo plus 
(FSE+), sarà iscritto nel Programma annuale nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la 
sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto 
interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito 
dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice progetto la 
specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPNMA- 2025-247 “Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 
23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. 
n. 84533 del 27 maggio 2025”. 
 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA ed al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza.                                                                                                          
 

   LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                           Prof.ssa Ioletta Martelli 
                              (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale)  

ANIC848006 - AA74DFB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005873 - 02/10/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da IOLETTA MARTELLI


		2025-10-02T12:30:51+0000
	Ioletta Martelli




